МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
(тридцать пятое  заседание третьего созыва)

21.12.2018 г. 		№ 155

	О внесении изменений в решение совета депутатов  № 115 от 31.10.2012 года «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, за соответствием муниципальных жилых помещений установленным санитарным и техническим правилам и нормам на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение

       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области Совет депутатов МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области   РЕШИЛ:

1. Дополнить в решение совета депутатов  № 115 от 31.10.2012 года «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, за соответствием муниципальных жилых помещений установленным санитарным и техническим правилам и нормам на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение» в статью 8 в пункт 4 подпункт 4.1 следующего содержания:
«4.1 Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
[bookmark: dst101180]- начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;
[bookmark: dst101258]- постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
[bookmark: dst101181]- окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
[bookmark: dst657]- установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг)».
1. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте.
1. Решение вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

 Глава  муниципального образования
 Клопицкое сельское поселение                                                  Т.В. Комарова